
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 53288

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
44

03
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

44030 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Equipamiento científico tecnológico para el Instituto
de Bioquímica Vegetal y Fotosíntesis de Sevilla. Expediente: 17/00366.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Sevilla.
c) Número de expediente: 17/00366.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Equipamiento  científico  tecnológico  para  el  Instituto  de

Bioquímica  Vegetal  y  Fotosíntesis  de  Sevilla.
c) Lote:

1) Dos centrífugas preparativas y una ultracentrífuga.
2) Autoclaves y lavavajillas de laboratorio.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38000000 (equipo de laboratorio, óptico
y de precisión (excepto gafas)).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Dos centrífugas preparativas y una ultracentrífuga. Importe neto: 208.025,00

euros. Importe total: 251.710,25 euros.
2)  Autoclaves  y  lavavajillas  de  laboratorio.  Importe  neto:  41.825,62  euros.

Importe  total:  50.609,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Dos centrífugas preparativas y una ultracentrífuga.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 12 de julio de 2017.
 c) Contratista: Izasa Scientific, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 207.500,00 euros, Importe

total: 251.075,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Resolución del Rector de la Universidad

de Sevilla de adjudicación del contrato.

Lote 2: Autoclaves y lavavajillas de laboratorio.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 12 de Julio de 2017.
 c) Contratista: VWR International Eurolab, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.500,00 euros, Importe

total: 50.215,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 53289

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
44

03
0

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Resolución del Rector de la Universidad
de Sevilla de adjudicación del contrato.

Sevilla, 12 de julio de 2017.- El Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A170054447-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-14T22:56:07+0200




